

▼ اخبار

چشم‌انداز اقتصادی یک‌ساله دولت چگونه باید باشد؟

«سعید لیلار» کارشناس اصلاح‌طلب مسائل اقتصادی طی یادداشت کوتاهی در روزنامه ایران نوشت: «دولت در یک سال پایانی خود باید به چند هدف دست یابد. نخست آنکه، نرخ تورم را به زیر ۲۰ درصد برساند و تا یک سال آینده روند آن کاهش یابد. دوم، دولت فساد شبکه بانکی را مدیریت کند. سوم، با حفظ و تقویت اعتماد مردم، لازم است که دولت تمرکز خود را روی بازار سرمایه بگذارد و با انتشار اوراق قرضه و فروش سهام هم تقویت بازار سرمایه را دنبال کند و هم از این طریق نرخ تورم را پایین آورد و هم رشد اشتغال را رقم بزند. از طریق افزایش هزینه‌های عمرانی و کاهش هزینه‌های جاری می‌توان به بخش قابل‌توجهی از یک برنامه سازنده یک‌ساله دست یافت. هم کسری بودجه را کاهش داد و هم اشتغال ایجاد کرد. امریکا تمام تمهیداتی که برای اعمال فشار بر اقتصاد ایران می‌توانست ببیند، به کار بسته، شرایط موجود نشان می‌دهد که تحریم‌ها مسئله اصلی نبوده و با وجود این شرایط سخت، هنوز راهکارهایی وجود دارد که می‌توان از این وضعیت دشوار عبور کرد. مسئله اقتصاد ایران سوء مدیریت بوده و شرایط کنونی گواه آن است. اگرچه وپروس کرونا تا اندازه‌ای برنامه‌های دولت را برهم زد؛ اما از تیرماه دوباره شرایط بهبود یافت و دولت از این ماه مجدداً بر شرایط غلبه کرد. مأموریت ۳۶۰ روزه دولت آقای روحانی ایجاد ثبات از طریق مردمی‌سازی اقتصاد است.

شرط لاریجانی برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰

«عطریانفر»، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران، گفت «درباره آقای لاریجانی تجربه سه دوره ریاست مجلس کافی است تا او به‌عنوان یکی از نامزدهای اصلی و شاخص انتخابات ۱۴۰۰ مطرح شود». او همچنین گفته بود که «درباره هم‌نشینی احتمالی لاریجانی با اصلاح‌طلبان می‌توان گفت اگر جریان اصلاح‌طلب نتواند به دلایل معلوم چهره‌های شاخص خود را به فضای انتخاباتی ۱۴۰۰ وارد کند، احتمال دارد حمایتی را که در سال‌های ۹۲ و ۹۶ از روحانی داشتند، در انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم از علی لاریجانی به عمل بیاورند». نقوی‌حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم هم پیش‌تر خبر داده بود که حضور لاریجانی در انتخابات ۱۴۰۰ قطعی بوده و ستاد‌هایش را هم فعال کرده است. روزنامه صبح نو در شماره روز سه‌شنبه خود نوشته بود که شرط اصلی علی لاریجانی، علاوه بر حمایت اصلاح‌طلبان، نامزدی او از جانب راست سنتی است؛ به‌نحوی که فقط نامزد اصلاح‌طلبان نباشد و مانند حسن روحانی از حمایت برخی راست‌گرایان هم برخوردار باشد. لاریجانی معتقد است اجماع بر او به‌عنوان گزینه ائتلافی شامل میانه‌روهای جناح راست و چپ به نفع آینده سیاسی اوست. علی لاریجانی را شاید بتوان جزء معدود چهره‌های سیاسی دانست که سابقه قرار گرفتن در لیست هر دو جناح را داشته است، برای مثال در انتخابات ۸۴ ریاست جمهوری و ۸۶ مجلس، با حمایت اصولگرایان و در سال ۹۴ با حمایت اصلاح‌طلبان در انتخابات شرکت کرد.

وضعیت پدافندی کشور چگونه است؟

«امیر صباحی» فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به پیشرفت‌های چشمگیر پدافند هوایی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: «در این سال‌ها با وجود تحریم، فشار و تهدید، پدافند هوایی بیش از ۱۰۰ درصد شکوفایی و نوآوری و پیشرفت داشته است. امروز سامانه‌های راداری و کشف و شناسایی قادر هستند علاوه بر پایش آسمان ایران، دشمنان و تحرکات آن‌ها در منطقه و آن‌سوی مرزهای کشور را رصد کنند. این رادارها با همکاری و کار مشترک و جهادی نیروی پدافند هوایی، وزارت دفاع و مراکز علمی تخصصی صورت گرفته است. ما امروز بر لبه فناوری و تجهیزات دنیا در حال حرکت هستیم و در حوزه درگیری نیز نسبت به گذشته بیش از ۱۶۰ درصد افزایش فناوری داشته‌ایم.» وی افزود: «ما در حوزه ارتفاع پست و متوسط، سامانه‌های مرصاد، تلاش و ۱۵ خرداد، و در ارتفاعات بلند، سامانه باور ۳۷۳ داریم که از آن‌ها استفاده می‌کنیم. این‌ها در داخل کشور ساخته شده است و با تجهیزات به‌روز دنیا برابری می‌کند و در برخی موارد حتی از آن‌ها پیشرفته‌تر هستند.» وی ادامه داد: «هوایماهای دشمن چندین بار قصد تجاوز به آسمان ایران را داشتند که با سد محکم پدافند هوایی روبرو شدند، در توقیف هوایماهای ایساف که ما آن را به‌درستی نشان‌دهیم، وقتی فرمانده منطقه پدافند ما وارد هوایما شد، با صد جوان آمریکایی پوتین‌پوش روبرو شد یا در دستگیری تفنگداران آمریکایی، ما چندین ساعت کار طاقت‌فرسا با هوایماهای آمریکایی داشتیم و آن‌ها نیت درگیری داشتند؛ اما وقتی قدرت پدافند هوایی ایران را دیدند مجبور به ترک منطقه شدند.»

▼ اخبار کوتاه

◀ **اقتدار حق‌طلبانه دستگاه قضایی** / یک عضو کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی دستور رئیس قوه قضاییه برای تعیین تکلیف خصوصی‌سازی‌های مسئله‌دار و خلاف ضوابط مانند شرکت‌های هفت‌تپه و پالایشگاه کرمانشاه را مایه امیدواری کارگران و ارتقای تولید دانست. «سید نظام‌الدین موسوی» نوشت: «آیت‌الله رئیسی دستور داد ضمن تسریع در رسیدگی به پرونده رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی، سازمان بازرسی برخی خصوصی‌سازی‌های مسئله‌دار و خلاف ضوابط مانند شرکت‌های هفت‌تپه و پالایشگاه کرمانشاه را تعیین تکلیف کند. اقتدار حق‌طلبانه دستگاه قضایی مایه امیدواری کارگران و ارتقای تولید است.»

◀ **عارف انگیزه ندارد!** / «محمد صادقی»، دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها با اشاره به دو رویکرد در جریان اصلاحات برای انتخابات ریاست جمهوری، گفت: «یک رویکرد معتقد به چانه‌زنی، جلب نظر مراجع ذی‌ربط برای تأیید صلاحیت‌هاست و رویکرد دیگر معتقد است که اصلاح‌طلبان نباید اصراری برای حضور در قدرت داشته باشند. شورای سیاست‌گذاری غیرفعال شده و فعالیت‌هایش به تعلیق درآمده است. جمع قابل‌توجهی از اصلاح‌طلبان معتقدند که باید گزارشی از عملکرد شورای عالی، ارائه و استعفا‌های اخیر بررسی و تعیین تکلیف شده و درباره ادامه کار این شورا تصمیم‌گیری شود؛ اما با توجه به اینکه عارف خیلی انگیزه ندارد و جلسات به دلیل کرونا برگزار نمی‌شود، خوش‌بین نیستم که این اتفاقات رقم بخورد.»

◀ **قانون انتخابات ریاست جمهوری اصلاح می‌شود!** / «قاضی‌زاده هاشمی»، نایب‌رئیس اول مجلس خبر داد؛ طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری با کمک مرکز پژوهش‌های شورای نگهبان تهیه شده است و الان به‌صورت طرح در کمیسیون شوراها در حال بررسی است. این طرح برای داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری، معیارهایی همچون سن، مدرک تحصیلی، سابقه مدیریتی و جنسیت در نظر گرفته است. بر اساس این طرح، هر کسی نمی‌تواند در انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام کند و باید جزء مقامات سیاسی باشد. بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته، قانون جدید انتخابات ریاست جمهوری، پس از رفع ایرادات احتمالی شورای نگهبان تا آذرماه تصویب شده و برای اجرا به دولت ابلاغ خواهد شد.

◀ **اخبار بورسی مورد علاقه ضدانقلاب!** / بررسی عملکرد رسانه‌های معاندی همچون بی‌بی‌سی، ایران اینترنشنال، صدای آمریکا و ... در قبال تحولات بازار بورس تهران نشان می‌دهد که آن‌ها کاری به روند تحولات بازار سرمایه ندارند و تنها اخباری که مورد علاقه‌شان است را منتشر می‌کنند. این رسانه‌ها در روزهایی که بازار سرمایه شیب نزولی داشت، اخبار منفی را به‌طور ویژه پوشش می‌دادند؛ اما زمانی که بازار روند صعودی گرفت، اخبار مثبت بازار را منعکس نکردند.

◀ **احکام سیاسی (سؤال ۳۰):** وقتی درباره دیگران صحبت می‌کنیم، چه سخنی غیبت محسوب می‌شود؟ پاسخ: غیبت آن است که در غیاب مسلمان، با قصد مذمت و ایراد نقص بر او، عیب مخفی و پوشیده او را نقل کنند. (سایت لیدر، استفتاء ۳۱ شهریور ۱۳۹۸)